
 

Årsberetning 2011 Silkeborg Golf A/S  

Selskabets aktiviteter består fortsat i at udleje golfbanen, træningscentret og klubhuset til Silke-

borg Golf Club samt bortforpagtning af restauranten.  

Den 13. maj 2010 indviede vi vort ombyggede og renoverede klubhus og vort flotte træningscen-

ter, og Arkitekthuset ved Kurt Rask-Pedersen har derfor i sommer haft den normale 1. års gen-

nemgang af projektet og har i den forbindelse kun registreret mindre og uvæsentlige mangler og 

fejl.  

I øjeblikket færdiggøres de sidste detaljer ved cykelparkeringen, hvor der kommer tag på i samme 

stil som skuret til tomme flasker m.m. 

Terrassen er nu helt færdig og belægningen ført op forbi vaskepladsen ved østgavlen og den nye 

overdækning til golftrolleys er færdig, men blev vel ikke helt som vi havde drømt om!  

Der er etableret mekanisk ventilation i kælderen med lockerskabe, så eneste område vi mangler at 

færdiggøre er en afskærmning i Pro-shoppen, så det er muligt at opholde sig der i solskin!  

WILA har været sponsor for vore flotte og informative nye teesteds skilte og inden sæsonstarten 

bliver der opstillet informations- og henvisningsskilte omkring klubhuset. Sådan skrev vi sidste år 

og desværre mangler vi stadig at få dette projekt færdigt. 

I løbet af det forgangne år har der, udover de daglige pligter med at slå græs, holde bunkers, gød-

ske, prikle og vertikalskære fairways og greens, flytte teesteds markeringer og huller på greens, 

tømme affaldsspande og alle de andre opgaver der følger med den daglige drift af en golfbane 

også været en del arbejde med at færdiggøre stiforløbene ved vore teesteder. Vi blev desværre 

atter ramt af en storm i foråret og denne gang mistede vi de fleste af træerne mellem Øst 4 og 5, 

hvor det specielt for par 5 hullet har stor betydning for spil af hullet. 

I november 2010 modtog vi en rapport fra hortonom Asbjørn Nyholt, som vi havde bedt om at 

udføre analyser af jordbundsforholdene på vore tee-steder, fairways og greens. Rapporten viste at 

der var betydelige mangler på specielt kalium og magnesium, men også på fosfor og kobber adskil-

lige steder, specielt på Øst-sløjfen! I indeværende sæson har vort greenkeeperpersonale derfor 

arbejdet målrettet ud fra en udarbejdet gødningsplan som omhandler både grundgødskning og 

tilførsel af alle øvrige næringsstoffer, som skal sikre vore ønsker om høj standard uden væsentlige 

gener af mos og generende ukrudt, samtidig med vi sikrer at væksten på græsset modsvarer slid-

det. 

Flere af de større igangværende projekter kan normalt følges på vor hjemmeside, hvor formanden 

for Baneudvalget Steen Damkilde, løbende vil holde os alle orienteret om slagets gang og Per Pe-

dersen jævnligt supplerer med sine flotte billeder.  

Baneudvalget og vor chefgreenkeeper arbejder også løbende på at udarbejde og vedligeholde kva-

lificerede planer for tidsforbruget ved alle de daglige opgaver der følger med den daglige drift og 



vedligeholdelse af golfbanen. Planer som er nødvendige for at kunne vurdere behovet for den 

nødvendige bemanding og for at banen til stadighed lever op til vore krav om en høj standard, 

som jo er en meget vigtig del af vor målsætning. 

Bestyrelsen er blevet bekræftet i, at med den rigtige ledelse og kvalificerede medarbejdere, vil vi 

på både kort og lidt længere sigt uden væsentlige problemer kunne leve op til vore krav om vedli-

geholdelse og præsentation af vor bane, krav som svarer til klubbens målsætning og til vore egne 

spilleres og vore greenfee gæsters forventninger.  

Derfor skal der lyde en stor tak til hele greenkeeperstaben for veludført arbejde gennem hele året 

og en speciel tak til vor chefgreenkeeper Stig Helm-Petersen og hans højre hånd Niels Pallesen, 

der har været et velfungerende leder-team og begge har ydet en helt upåklagelig indsats. 

Vi har et stort skovområde på banen og skoven kræver løbende vedligeholdelse, for at præsentere 

sig fra den bedste side på alle tider af året. Alle vore huller er med skov på begge sider og oplevel-

sen af banen ville ikke være den samme, hvis skoven bare forfalder, så her vil der til alle tider 

fremover være behov for en stor indsats og det koster naturligvis mange penge! I øvrigt er vi un-

derlagt gældende lovgivning om skovdrift og vedligeholdelse, så vi er nødsaget til at agere i hen-

hold hertil! 

Vi blev jo, som I sikkert alle ved, for mere end 1 år siden anmeldt for overtrædelse af bestemmel-

serne vedrørende § 3 områder, hvor flere af vore nye huller, i henhold til klager, ligger inden for de 

i lokalplanen fastsatte nye grænser og som vi i forbindelse med anlægsfasen, desværre ikke var 

opmærksom på og som vi i øvrigt anfægter rigtigheden af. Vi forsøger i samarbejde med Miljøaf-

delingen hos Silkeborg Kommune at løse problemerne på bedste måde og uden at skulle foretage 

væsentlige ændringer i vore anlæg. Vi håber, at ændringer i dræningssystemerne, fjernelse af 

dæmningen til teestedet på Øst 9 og ændrede regler for gødskning og klipning mod de miljøsensi-

tive § 3 områder, vil være tilfredsstillende og acceptable for alle interessenter.  

Vi blev i juni 2011 også indklaget for overtrædelse af Skovloven, og igen af Peder Størup fra Dan-

marks Naturfredningsforening for Silkeborg-Them, hvor vore toiletbygninger, shelters/lynhytter, 

indgreb i beskyttede fredskovsbiotoper som skovbryn, skovbevokset mose som hede, samt anlæg-

gelse af granittrapper og kantsten ifølge klagers opfattelse, er en overtrædelse af Skovlovens be-

stemmelser. Vi har holdt flere møder med Silkeborg Kommune og Naturstyrelsen og har afgivet en 

skriftlig besvarelse samt fået udarbejdet et detaljeret kortmateriale, hvor vi endnu ikke har mod-

taget hverken et svar eller konkret tilladelse. 

Vi etablerede et arbejdsudvalg med Mads, Niels Otto og mig fra bestyrelsen og vor banearkitekt 

Henrik Jacobsen samt advokat Thomas Bøgild-Jacobsen, som har håndteret hele forløbet og lø-

bende har involveret de nødvendige eksperter på specifikke områder. Vi har også i hele forløbet 

modtaget en stor hjælp fra landinspektørfirmaet Geopartner og ikke mindst fra Søren Fogsgaard, 

som har ydet en kæmpeindsats i forbindelse med kortmaterialet over vort anlæg , men også i for-

bindelse med dokumentation og historik om hele forløbet. Jeg finder også grund til at fremhæve 

Henrik Jacobsens og Thomas Bøgild-Jacobsens indsats, som ganske simpelt har været både uover-

truffen og uvurderligt for os. 



Vore forpagtere, brødrene Tonny og Thomas Gissel, har nu været hos os i næsten 4 år og alt i alt 

mener jeg, at Tonny og Thomas har klaret deres vanskelige opgave tilfredsstillende. At de så oven i 

købet så småt er ved at kunne præstere et positivt økonomisk resultat, er rigtigt dejligt og det 

nødvendige grundlag for et fortsat samarbejde.  

I bestyrelsen vil vi i de kommende år arbejde på en større revidering og tilpasning af vedtægterne i 

både klub og A/S, hvilket i øvrigt er ganske tiltrængt. Vigtige emner er blandt andet valgperioder, 

antal bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, bestemmelser for frister i forbindelse med udmel-

delse eller skift af medlemsstatus, forslag til behandling på generalforsamlingerne og masser af 

andre bestemmelser og formuleringer. 

Et andet meget vigtigt område er vores økonomiske situation i årene fremover. Vi vil arbejde med 

forskellige muligheder for at øge vort kapitalgrundlag, herunder skal nævnes, at Thomas Bøgild-

Jakobsen har udarbejdet et større kompendium om mulighederne for at udvide aktiekapitalen. 

Begge ovennævnte områder er i øvrigt gengangere fra de seneste års generalforsamlinger, men 

opgaver vi har måttet skubbe foran os, da vi naturligvis har prioriteret færdiggørelsen af vore store 

projekter, vor økonomiske situation, Skovsagen og Miljøsagen højere. 

Til slut en stor tak til Baneudvalget og specielt til udvalgets formand Steen Damkilde, for et stort 

og meget kompetent arbejde og til alle der yder en indsats for vor klub og ikke mindst til mine kol-

leger i bestyrelsen for et stort engagement og godt samarbejde.  


